
9' 
" 

SIOET 
SUPERINTENDENCIA GENERAL DE 

ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES 

La Infrascrita Directora Secretaria de la Junta de Directores de la Superintendencia 

General de Electricidad y Telecomunicaciones, CERTIFICA: Que en el Libro de Actas 

de Sesiones de la Junta de Directores, se encuentra el punto número CINCO de la 

Sesión Ordinaria número OCHOCIENTOS TREINTA y SEIS, celebrada por la Junta de 

Directores de esta Institución el día veintiocho de diciembre de dos mil once, que 

literalmente dice:'""""'" ................................ CINCO: El Licenciado Sami Ludi 

Girón, Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales (UACI) 

somete a consideración de la Junta de Directores de esta Superintendencia la evaluación 

y recomendación realizada por el Jefe del Centro de Atención al Usuario y la Jefe de 

· Asesoría de Comunicaciones, ambos de la SIGET, relacionada con el proceso de la 

Libre Gestión 45/2011 SIGET "SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA 

EFECTUAR ESTUDIO DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y DE SATISFACCIÓN 

DE LOS USUARIOS QUE HAN UTILIZADO LOS SERVICIOS BRINDADOS 

POR EL CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO DE LA SIGET". Las empresas 

a las que se invitó a participar fueron: ASK LA TIN AMERICA; CID GALLUP; IUDOP 

(UCA); Planeamiento-Arquitectura, S.A. De C.V.; Universidad Don Bosco; Universidad 

Francisco Gavidia; y, Universidad Tecnológica; además se publicó dicha invitación en la 

página de COMPRASAL. Las ofertantes fueron las siguientes: Gloria Arévalo de Alfaro 

(ASK LATIN AMERICA); y, CIOPS-UTEC. Del análisis de las referidas ofertas efectuado 

por las Unidades solicitantes y el Jefe UACI, se obtuvo el siguiente resultado: 

Experiencia de la firma 15.00% 13.00% 14.00% 

2 Metodología d~ Trabajo 15.00% 14.00% 15.00% 

3 Recursos a utilizar 20.00% 19.00% 3.50% 

4 Personal especializado 50.00% 46.25% 47.50% 

5 100.00% 92.25% 80.00% 

2 Punta· e Económico 

De conformidad con la evaluación de la oferta de la Libre Gestión 45/2011 SIGET 

"SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA EFECTUAR ESTUDIO DE IMAGEN 

Sexta Décima Calle Poniente y 37 Av. Sur, No. 2001, Col. Flor Blanca, San Salvador, El Salvador, C.A. 
PBX: (503) 2257-4438 ó 225 SIGET •Fax: (503) 2257-4499 • www.siget.gob.sv 

-· 
'~· 



INSTITUCIONAL Y DE SATISFACCIÓN DE LOS USUARIOS QUE HAN 

UTILIZADO LOS SERVICIOS BRINDADOS POR EL CENTRO DE 

ATENCIÓN AL USUARIO DE LA SIGET", el Jefe del Centro de Atención al 

Usuario, la Jefe de la Unidad de Asesoría de Comunicaciones y el Jefe de la UACI 

recomiendan a esta Junta de Directores adjudicar la Libre Gestión 45/2011 a Gloria 

Arévalo de Alfaro (ASK LA TIN AMERICA) por un monto de TRECE MIL 

QUINIENTOS SESENTA 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA (US$ 13,560.00), precio que incluye el IVA. Con base en la 

recomendación planteada y en uso de sus facultades legales, esta Junta de Directores 

ACUERDA: A) Adjudicar a Gloria Arévalo de Alfaro (ASK LATIN AMERICA) la Libre 

Gestión 45/2011 SIGET "SERVICIOS DE CONSULTORÍA PARA EFECTUAR 

ESTUDIO DE IMAGEN INSTITUCIONAL Y DE SATISFACCIÓN DE LOS 

USUARIOS QUE HAN UTILIZADO LOS SERVICIOS BRINDADOS POR EL 

CENTRO DE ATENCIÓN AL USUARIO DE LA SIGET", por un monto de 

TRECE MIL QUINIENTOS SESENTA 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (US$ 13,560.00), B) Facúltese al Superintendente para que 

suscriba el contrato correspondiente; C) Nómbrense al ingeniero Luis Alfredo Alas y 

Jackeline Chacón de Cañas como Administradores del contrato relacionado con el 

presente proceso; y, D) Hágase del conocimiento del Jefe de la Unidad de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) para los efectos 

consiguientes."'""'" 

Y para ser entregada a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional 

(UACI) de la Superintendencia General de Electricidad y Telecomunicaciones -

SIGET-, se extiende la presente en San Salvador, el día veintiocho de diciembre del año 

dos mil once. 




